

**RADA GMINY
MIETKÓW**

**Protokół Nr XX/2020
z Sesji Rady Gminy Mietków
z dnia 5 sierpnia 2020 roku
godzina rozpoczęcia: 11.30
godzina zakończenia: 12.33**

godzina zakończenia: miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków

Sesję Rady Gminy w dniu 5 sierpnia 2020 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał (obecnych było 14 Radnych) – lista obecności Radnych oraz lista obecności osób zaproszonych, biorących udział w sesji stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 1,2 - listy obecności

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 18.06.2020 roku.
3. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy dotyczących tych samych nieruchomości po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostek paliw obowiązujących na terenie Gminy Mietków w roku szkolnym 2020/2021.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/116/2020 Rady Gminy Mietków z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Mietków, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Mietków porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy przy opracowaniu Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
12. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
13. Zamknięcie Sesji.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Biura Rady Gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z XX sesji Rady Gminy z dnia 18.06.2020 r.

Ad. 3

Ze względu na sezon urlopowy w okresie między sesjami nie podejmowano żadnych działań.

Ad. 4

Wójt – Adam Kozarowicz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy			
Nr uchwały	Data podjęcia	Czego dotyczy	Uwagi
XIX/113/2020	18.06.2020	Uchwała w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2020 rok	Uchwała weszła w życie
XIX/114/2020	18.06.2020	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz Powiatu Wrocławskiego oraz na obniżenie ceny sprzedaży	Uchwała weszła w życie, umawiany jest termin podpisania aktu notarialnego.
XIX/115/2020	18.06.2020	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej oznaczonej jako działka nr 63/2, położonej w obrębie Mietków, stanowiącej własność Gminy Mietków	Uchwała weszła w życie. Przystąpiono do przygotowań do przetargu (opublikowano wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży)
XIX/116/2020	18.06.2020	Uchwała w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Mietków, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok. Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Zmiany polegają na zmniejszeniu planu dochodów budżetu gminy na 2020 rok o **44.000,00 zł** przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków budżetu gminy na 2020 rok o kwotę **44.000,00 zł**.

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 3 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok.**

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy dotyczących tych samych nieruchomości po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Adam Kozarowicz. Jak zaznaczył wszystkie umowy dzierżawy dotyczą działek użytkowanych na cele rolnicze, zaś dzierżawcy terminowo wywiązywali się ze wszystkich opłat.

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 4 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy dotyczących tych samych nieruchomości po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.**

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostek paliw obowiązujących na terenie Gminy Mietków w roku szkolnym 2020/2021.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Adam Kozarowicz. Jak nadmienił jest określenie cen paliw jest konieczne ze względu na to iż będą one podstawą do naliczania zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do przedszkoli.

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 5 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie określenia średnich cen jednostek paliw obowiązujących na terenie Gminy Mietków w roku szkolnym 2020/2021.**

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/116/2020 Rady Gminy Mietków z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Mietków, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Adam Kozarowicz. Jak zmiana jest konieczna, gdyż po zakończonym procesie rekrutacyjnym okazało się, że w oddziale mieszanym, który będzie funkcjonował od września 2020 r. będą przeważały dzieci młodsze, wobec czego konieczne jest skorygowanie zapisów uchwały podjętej w czerwcu.

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- **Załącznik nr 6 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIX/116/2020 Rady Gminy Mietków z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Mietków, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.**

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Mietków porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy przy opracowaniu Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Adam Kozarowicz. Jak wyjaśnił jest to przygotowanie do kolejnej perspektywy finansowej, jest dokument strategiczny, który umożliwi dostęp do dalszych środków finansowych. Gmina Mietków nie ponosi żadnych kosztów z tytułu przystąpienia do porozumienia, jak i opracowania programu.

Głosowało 14 radnych – oddano 14 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

- Załącznik nr 7 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Mietków porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy przy opracowaniu Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia

Ad. 10

Radny Andrzej Pietruszka zgłosił interpelację w formie 3 zapytań:

- Saldo zaległości na rzecz Gminy z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi na 31.12.2019 wynosi ok. 119 000 zł. Jaką kwotę zadłużenia udało się odzyskać od mieszkańców Gminy Mietków?

- Zakład Gospodarki Komunalnej – jaka jest wysokość zaległości za brak wpłat za wodę i ścieki?

- Wobec dużych zaległości w pobieraniu przez Gminę swoich należnych zobowiązań od mieszkańców Gminy – czy była rozpatrywana możliwość odpracowania przez dłużników swoich zaległości w pracach porządkowo – gospodarczych na terenie Gminy Mietków (np. koszenie traw, czyszczenie studzienek, sprzątanie ulic, prace malarskie na rzecz szkoły oraz świetlic wiejskich, utrzymanie porządku na terenie Gminy?) Takie rozwiązania są zastosowane m.in. w mieście Wrocław.

Następnie głos zabrał Radny Paweł Waclawek, który złożył zapytanie czy jest w Urzędzie Gminy pracownik, który zajmuje się pozyskiwaniem funduszy unijnych? Ponieważ są nabory m.in. w ramach LGD, a Gmina nie występuje o środki, a mogłaby pomóc. Dobrym przykładem jest Jordanów Śląski, gdzie dla każdej wioski wystąpiono o jakiś projekt. I interesuje go to czy jest taki pracownik u nas, lub ktoś kto ma część etatu na takie działania? On widzi taką osobę w bibliotece, która ma doświadczenie w tym kierunku.

Głos zabrał Wójt, który odpowiedział, że ta funkcja jest przypisana do etatu Pani Barbary Olszewskiej. I urząd z tych funduszy korzysta pod warunkiem, że są one dla nas dostępne. Mamy niektóre niezbyt miłe doświadczenia z naborami, gdzie przegrywaliśmy punktami za zbyt małe bezrobocie, albo za brak jakiegoś opracowania. Póki co najwięcej korzystaliśmy z funduszu ochrony gruntów rolnych (drogi dojazdowe do pól) oraz z odnowy wsi. Przygotuję zestawienie, skąd pozyskiwaliśmy środki, a także gdzie się nie udało i dlaczego.

Ad.9

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji na piśmie.

Ad.10

Głos zabrał Wójt Adam Kozarowicz, który powiedział, że chciałby nawiązać do uwag zgłoszonych przez pana Radnego Łacza na poprzedniej sesji Rady Gminy. Przyznaję rację bo istotnie na placu zabaw była złamana belka, a zmiany na świetlicy są wielkie – podłoga będzie wymieniana – to tytułem przeprosin.

Następnie głos zabrał Radny R. Łącz, który powiedział, że tutaj chodzi o wspólną pracę na rzecz Gminy. On po raz kolejny zabierze głos bo nie odpuści sprawy tzw. „hopek” – a tym samym ograniczenia prędkości osób przejeżdżających przez Maniów Wielki, ale także przez Maniów i Maniów Mały. Ja powiedziałem: „jak Powiat nie ma pieniędzy to im dam na tą jedną w Maniowie Wielkim.” Oni do nas mają czelność zwracać się co chwilę o środki.

Druga kwestia – to jest naprawdę karygodne, że z Powiecie Wrocławskim są takie drogi jak w Proszkowicach i w Milinie, gdzie nie idzie tamtędy przejść ani przejechać. Nie ma drugich takich dróg w Powiecie. Czy oni są zaślepieni? Jesteśmy radnymi nie tylko w naszych miejscowościach, ale także całej Gminy. I musimy na takie rzeczy zwracać uwagę. Teraz Powiat wyciąga rękę o obniżenie ceny przy sprzedaży działki i tak, zagłosowałem „za”, ale teraz bym zawetował i już więcej ręki podnosił nie będę, tym bardziej, że przystań to jest ich teren. Niech Powiat otworzy oczy i po prostu zrobi ludziom tą drogę, nie tylko mieszkańcom Proszkowic, ale wszystkim nam, bo przecież pozostali mieszkańcy też będą korzystać. A teraz Powiat chce nam przekazać drogi do Okulic i Szymanowa, i tymi drogami też w przyszłości trzeba będzie się zająć. Może nie za rok, za dwa, ale jakoś je trzeba będzie utwardzić etc. Teraz jest mowa o przekazaniu drogi w Proszkowicach. Nie, najpierw niech wyleją asfalt, a potem dopiero niech ją nam przekazują, a Gmina powoli będzie potem robiła chodnik i odwodnienie.

Kolejna sprawa – betoniarnia w Maniowie. Uważam, że to nie sztuka przejąć majątek na terenie gminy, i potem to wszystko porzucić i zostawić. Brama zdjęta, leży na ziemi, każdy tam może robić co chce. To jest piękny teren, utwardzony etc., a kto tym się zainteresuje jak to wygląda, tak jak wygląda.

Następna sprawa – nasz świetlica, tam jest taki grzyb, że można się zatruć. W ogóle nie można z tej świetlicy skorzystać. Mamy fundusz sołecki i teraz taka prośba moja i Pani sołtys, żeby z tych pieniędzy zrobić altankę na placu zabaw, żeby te dzieciaki mogły się chociaż w taki sposób spotykać.

Następnie głos zabrał Wójt Adam Kozarowicz ustosunkowując się do swojego przedmówcy:

- odnośnie świetlicy – konieczna jest rozbiórka podłogi i odgrzybienia świetlicy.
- odnośnie byłej betoniarni – tam nie ma syndyka, podjęliśmy procedurę egzekucji z nieruchomości, procedura została zakończona i nieruchomość wróciła do właściciela. Obecnie jesteśmy na etapie przygotowywania dokumentów do sądu w sprawie ogłoszenia upadłości tegoż przedsiębiorstwa, ale na dzień dzisiejszy nieruchomość znajduje się w rękach właściciela,
- jeżeli chodzi o stan dróg powiatowych w Gminie Mietków, to na ostatnim zebraniu w starostwie usłyszałem coś zupełnie odwrotnego – to znaczy, że według ich mniemania to drogi powiatowe na terenie Gminy Mietków, są ogółem rzecz biorąc w dobrym stanie. Na nasze pisma i wystąpienia odnośnie poprawy stanu dróg w Proszkowicach i w Milinie, ale także w sprawie „hopek” w Maniowie albo nie ma odpowiedzi, albo są negatywne. Ja będę wspierał te inicjatywy i nawet chcemy, żeby tych hopek było więcej. Natomiast przekazanie dróg wygląda w ten sposób, że Starostwo mówiąc potocznie chce „pozbyć się” dróg, które nie spełniają od strony technicznej wymogów drogi powiatowej. Dyskutujemy dziś o tym, ja nasze stanowisko zobowiązuję przekazać się Starostwu. Jeżeli chodzi o przejęcie dróg, o których była mowa tj. do Okulic oraz Szymanowa, dla nas te drogi pozostaną w kategorii dróg polnych, gruntowych. Natomiast jeśli chodzi o Proszkowice to możemy tą drogę przejąć jedynie pod warunkiem poprzedniego wyremontowania. W kwestii ograniczenia prędkości, to ono jest w każdej miejscowości, tylko problemem są ludzie, którzy go nie przestrzegają. Wszystko ma swoje dwie strony – „hopki” też. Bo oprócz szaleńców w autach i na motorach, jeżdżą też ciężarówki – taki zestaw ma 40 ton, i on na

„hopce” powoduje takie drgania, że obawiam się, że zaraz zaczną się protesty od mieszkańców, którym zaczną pękać ściany domów. Weźcie też pod uwagę kwestie transportu chorych karetkami. Moim zdaniem „hopki” nie są lekarstwem na wszystko, wystarczy przestrzegać przepisów.

Radny R. Łącz: W Maniowie akurat ciężarówki nie jeżdżą, bo tam jest ograniczenie do 6 ton, a my mamy taki problem, że dzieci nie mogą przejść do autobusu na drugą stronę ulicy. Jakby było ograniczenie z jednej i z drugiej strony byłoby zupełnie inaczej.

Radny J. Albert: najpierw chciałbym podziękować panu Ryszardowi za wystąpienie, mam pytanie jak sprawa ma się z barierkami, które miały być u nas montowane, bo to już się ciągnie...

Jerzy Franczyk: są wykonane, teraz ZGK będzie je montował, po prostu wszystko się wydłuża bo część ekipy jest tam na urloпах.

Radny J. Albert: jeszcze jeden temat, u nas na dachu na świetlicy są dziury. Było to już zgłaszane, ale trzeba to zabezpieczyć bo przy ulewnych deszczach będą następne dachówki leciały. Ja byłem na strychu i tym trzeba się zająć. A jeszcze chciałem przypomnieć o zabranii kubłów na odpady bio.

Wójt: One będą zabrane, coś nie zagrało w komunikacji z ZOM-em, ale będą opróżnianie i zabrane.

Radny J. Albert: Nie wiem jakim cudem, ale tam nawet w nocy ktoś podrzucił całą lodówkę. Może jakaś kamera by się przydała w tym miejscu?

Wójt: Nie da się okamerować całej gminy, to nie jest kwestia tylko Proszkowic, w wielu miejscowościach są takie miejsca.. Oczywiście właściwym miejscem na odpady gabarytowe jest PSZOK i trzeba o tym ludziom na okrągło przypomina, nasi mieszkańcy powinni wiedzieć, że to są dodatkowe koszty zbierania takich gabarytów.

J. Albert: Jeszcze jedna sprawa, bo mamy zameldowanych Ukraińców, ludzie mówią, że to oni tą lodówkę wyrzucili, w sumie nie wiadomo nawet czy są zadeklarowani.

Wójt: zaraz po sesji sprawdzimy deklarację.

J. Albert: jeszcze a propo tematów pana Ryszarda. Jak to możliwe, że na świetlicy, na której niedawno był remont doszło do takiego zagrzybienia?

Wójt: myślę, że tutaj dużą robotę zrobiły plastikowe okna. Dopóki były stare drewniane była zachowana cyrkulacja powietrza. Teraz okna są cały czas otwarte i to się wentyluje, ale nie można tej sali użytkować, dopóki to wszystko nie zostanie wyczyszczone i zaizolowane. Teraz będą się fachowcy wypowiadać nad dokładną metodą jak tą salę odgrzybić.

Radny B. Dominas: w sprawie funduszu sołeckiego – znaleźliśmy fachowca do remontu naszej świetlicy.

Wójt: proszę aby z nim do mnie przyjechać.

J. Albert: a czy z funduszu sołeckiego będzie można coś realizować?

Wójt: ale cały czas coś jest w każdej miejscowości realizowane. Pamiętajcie Państwo, że zeszłoroczny budżet uchwalany był w dobrej wierze. Wydarzyło się, co się wydarzyło, i teraz jesteśmy w innej sytuacji. Pamiętajcie, że mamy problem z Eurowią i można pewne rzeczy odłożyć. Owszem, są rzeczy, które po prostu trzeba zrobić – każda wioska ma wyznaczyć istotny dla niej element, który trzeba zrobić. Ja powtórzę to, co mówiłem na komisji – że absolutorium za zeszły rok otrzymałem w efekcie emocji

roku teraźniejszego. Rozumiem, że każda wioska ma swoje potrzeby, ale ja jestem odpowiedzialny za całość budżetu gminy.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pytanie, jakie we wniosku na sesję skierowała sołtys Mietkova Jolanta Borecka:

- Na jakim etapie jest realizacja funduszy sołeckich w poszczególnych miejscowościach? I jakie środki do tej pory zostały wydatkowane?

Jak stwierdziła Przewodnicząca Rady, sprawą biblioteki w Milinie poruszonej w piśmie będzie zajmować się Komisja Infrastruktury Społecznej po wpłynięciu raportu ze skontrum. Ponadto w piśmie p. sołtys pojawiła się prośba aby sołtysi mogli uczestniczyć w sesjach – ze względu na zachowanie reżimu sanitarnego, udział w sesjach jest niemożliwy, ale od tej pory posiedzenia komisji będą organizowane w GOK-u, gdzie będą nań także zapraszani sołtysi.

Ad.11.

Przewodnicząca zamknęła sesję słowami: „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków.”

Protokołowała:

Gabriela Nastrowicz Agadis

Przewodnicząca
Rady Gminy
Helena Artymowicz

